

Reconstrucția stației de epurare a apelor uzate din or. Causeni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Apeduct B1. Cladire cu gratare (poz. 1)

Valoarea de deviz 698,65 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	SD19A	Robinet de retenție cu venti drept cu mufe filetate, având diametrul 15	buc	2,000	75,26 13,26	150,52 26,52
2	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica între teava și fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevilă având diametrul de 50-110 mm. (Cot compresiune d 50 mm. 90*)	buc	1,000	74,27 33,44	74,27 33,44
3	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica între teava și fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevilă având diametrul de 50-110 mm. (Reductie compresiune d 50 x25mm.)	buc	1,000	71,77 33,44	71,77 33,44
4	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica între teava și fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevilă având diametrul de 20-40 mm. (Mufa compresiune d 20 mm)	buc	1,000	28,51 20,18	28,51 20,18
5	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica între teava și fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevilă având diametrul de 20-40 mm. (Teu compresiune d 20 mm)	buc	1,000	35,60 20,18	35,60 20,18

1	2	3	4	5	6	7
6	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevile avind diametrul de 20-40 mm. (Mufa compresiune d 25 mm)	buc	1,000	34,76 20,18	34,76 20,18
7	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 25x2 mm. PE100, SDR17,PN10	m	1,500	20,07 3,11	30,11 4,67
8	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 20x2 mm. PE100, SDR17,PN10	m	1,500	17,57 3,11	26,35 4,67
9	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	3,000	9,23 9,23	27,68 27,68
10	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	3,000	2,88 2,88	8,65 8,65

	Total	lei	488,22
	Contributiile la asigurarile sociale	22,50 %	44,91
	Transpotare materialelor	2,00 %	5,35
	Total	100,00 +	538,48
	Cheltuieli de regie	6,00 %	32,31
	Total	100,00 +	570,79
	Beneficiu de deviz	2,00 %	11,42
	Total	100,00 +	582,21
	TVA	20,00 %	116,44
	Total deviz:		698,65
	Inclusiv salariu		199,61

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reconstructia statiei de epurare a apelor uzate din or. Causeni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Apeduct B1. Cladire cu gratare (poz. 1)

Valoarea de deviz 698,65 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,090	57,66	62,85
2.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	2,210	57,66	127,42
3.	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,108	57,66	6,22
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,054	57,66	3,12
Total manopera						199,61

Materialie:

1.	25132066215001	Banda de avertizare	m	3,240	0,90	2,92
2.	2521216710001120	Teava polietilena d 20, PE100, SDR17, PN10	m	1,504	6,50	9,78
3.	2521216710001125	Teava polietilena d 25, PE100, SDR17, PN10	m	1,504	9,00	13,54
4.	2523156713811C5090	Cot compresiune d 50 mm, 90*	buc	1,000	40,83	40,83
5.	2523156713811M20	Mufa compresiune d 20 mm	buc	1,000	8,33	8,33
6.	2523156713811M25	Mufa compresiune d 25 mm	buc	1,000	14,58	14,58
7.	2523156713811R5025	Reductie compresiune d 50x25 mm	buc	1,000	38,33	38,33
8.	2523156713811T20	Teu compresiune d 20 mm	buc	1,000	15,42	15,42
9.	291312450315015	Robinet de d 15 mm	buc	2,000	62,00	124,00
Total materiale de construcții						267,73

Utilaje de construcții:

1.	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,120	15,00	1,80
2.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,120	159,01	19,08
Total utilaje de construcții						20,88

Total	lei	488,22
Contributiile la asigurarile sociale	22,50 %	44,91
Transportare materialelor	2,00 %	5,35
Total	100,00 +	538,48
Cheltuieli de regie	6,00 %	32,31
Total	100,00 +	570,79
Beneficiu de deviz	2,00 %	11,42

Total	100,00 +	582,21
TVA	20,00 %	116,44
Total deviz:		698,65

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect **Reconstructia statiei de epurare a apelor uzate din or. Causeni** **Investitor**
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	SD19A	Robinet de retenție cu venturi drepte cu mufe filetate, având diametrul 15	buc			75,26
						13,26
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,2300	57,66	13,26
	291312450315015	Robinet de d 15 mm	buc	1,0000	62,00	62,00
2	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanică între teava și fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevilă având diametrul de 50-110 mm. (Cot compresiune d 50 mm. 90*)	buc			74,27
						33,44
	7136050012000	Instalator alimentari apă	h-om	0,5800	57,66	33,44
	2523156713811C5090	Cot compresiune d 50 mm, 90*	buc	1,0000	40,83	40,83
3	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanică între teava și fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevilă având diametrul de 50-110 mm. (Reductie compresiune d 50 x25mm.)	buc			71,77
						33,44
	7136050012000	Instalator alimentari apă	h-om	0,5800	57,66	33,44
	2523156713811R5025	Reductie compresiune d 50x25 mm	buc	1,0000	38,33	38,33
4	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanică între teava și fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevilă având diametrul de 20-40 mm. (Mufa compresiune d 20 mm)	buc			28,51
						20,18
	7136050012000	Instalator alimentari apă	h-om	0,3500	57,66	20,18
	2523156713811M20	Mufa compresiune d 20 mm	buc	1,0000	8,33	8,33
5	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanică între teava și fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevilă având diametrul de 20-40 mm. (Teu compresiune d 20 mm)	buc			35,60
						20,18
	7136050012000	Instalator alimentari apă	h-om	0,3500	57,66	20,18
	2523156713811T20	Teu compresiune d 20 mm	buc	1,0000	15,42	15,42
6	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanică între teava și fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevilă având diametrul de 20-40 mm. (Mufa compresiune d 25 mm)	buc			34,76
						20,18
	7136050012000	Instalator alimentari apă	h-om	0,3500	57,66	20,18
	2523156713811M25	Mufa compresiune d 25 mm	buc	1,0000	14,58	14,58
7	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apă montată în sant, cu diametrul de 25x2 mm. PE100, SDR17, PN10	m			20,07
						3,11
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0360	57,66	2,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0180	57,66	1,04
	2521216710001125	Teava polietilena d 25, PE100, SDR17, PN10	m	1,0030	9,00	9,03
	25132066215001	Banda de avertizare	m	1,0800	0,90	0,97
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0400	159,01	6,36
	2952160007253	Utilaj pentru întindere teava	h-ut	0,0400	15,00	0,60
8	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apă montată în sant, cu diametrul de 20x2 mm. PE100, SDR17, PN10	m			17,57
						3,11

1	2	3	4	5	6	7
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0360	57,66	2,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0180	57,66	1,04
	2521216710001120	Teava polietilena d 20, PE100, SDR17, PN10	m	1,0030	6,50	6,52
	25132066215001	Banda de avertizare	m	1,0800	0,90	0,97
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0400	159,01	6,36
	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,0400	15,00	0,60
9	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			9,23 ----- 9,23
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	57,66	9,23
10	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			2,88 ----- 2,88
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	57,66	2,88

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.